令和５年６月吉日

一般財団法人公園財団賛助会員加入のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

今日、公園緑地を取り巻く社会情勢は大きく変化し、そのストックを適切に

管理運営し、目的とする機能をいかに効率的かつ効果的に発揮させ得るかが大

きな課題となっております。

とくに、近年の市民意識の高まりによる管理運営への積極的参画、安全安心

の確保、生物多様性の確保、省エネルギーコスト縮減への取組みなどは喫緊の課

題となっております。

一般財団法人公園財団は、公園緑地の適切な管理運営を行うため、国、地方公

共団体をはじめ関係各界の協力により管理・運営に関する総合的な調査・研究、

技術開発等により、その成果の活用普及などを行う機関として昭和４９年に設

立され、全国の国営公園をはじめとして、約 2 千ｈａの公園の維持管理を通し

て、管理運営に関する調査研究を進めて参りましたが、昨今の都市緑地法並びに

都市公園法の改正、指定管理者制度の導入など、社会的要請の多様化、高度化に

的確に対応し研究機能を一層充実発展させるため、平成１８年４月１日から公

園管理運営研究所（現 開発研究部）を設立いたしました。

この公園管理運営研究所の調査研究、技術開発機能の一層の充実を図るため、

当財団の活動の趣旨に賛同し、事業を支援していただける賛助会員の募集を行

っております。

別紙のような会員サービスを通じて、公園緑地の適切な管理運営にさらに努

めてまいる所存でございます。多くの関係者の皆様にご理解・ご協力頂きますよ

うご案内申し上げます。

敬具

一般財団法人公園財団賛助会員の特典

 ○賛助会員の特典

・ 「公園管理ガイドブック」等の発行図書の割引販売（20％割引）

・ 「公園管理運営フォーラム」、「管理運営講習会」、「公園設計講習会」

等の研修会、講習会への割引参加

・ 賛助会員が主催する公園緑地の管理運営に関する研修会・講習会への

講師の派遣

・ 当財団が主宰する公園緑地の管理運営に関する研究会等への参加

・ その他の事業への参加

お申し込み及びお問合せ先

○お申し込み

賛助会員申込書にご記入いただき、お手数ですが以下へご郵送下さい。

申込書到着後に、会費お支払い方法等のご案内をご送付申し上げます。

〒112-0014

東京都文京区関口 1 丁目 47 番 12 号 江戸川橋ﾋﾞﾙ 2 階

（一財）公園財団 総合管理部 賛助会員担当 宛

TEL 03-6674-1188 ／ FAX 03-6674-1190

令和  年  月  日

一般財団法人 公園財団

 理 事 長 舟引 敏明 殿

賛 助 会 員 申 込 書

 一般財団法人公園財団の活動の趣旨に賛同して、団体・個人賛助会員の

加入を申し込みます。

１．団体名：                  ㊞

氏 名：                  ㊞

２．住 所： 〒

３．電話番号：

  ＦＡＸ ：

  Ｅメール：

４．申込口数： 団体会員     口

        個人会員     口

  （団体会員一口 ５万円／年 個人会員一口 １万円／年）

５．団体賛助会員の場合

  担当部署名 ：

  担 当 者 名 ：

  連 絡 先 ：